
 

55048 

1 

Об установлении тарифов на 
платные услуги, предоставляе-
мые МБУ ДО «Детско-юношес-
кий центр «Горизонт» 

В соответствии пунктом 4 статьи 17 Федерального Закона от 06 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», решением Думы Александровского муниципального 

округа от 27 февраля 2020 г. № 83 «О принятии Положения о порядке принятия 

решений об установлении (изменении) тарифов на услуги, предоставляемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями», рассмотрев обращение 

МБУ ДО «Детско-юношеский центр «Горизонт», 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить тарифы на платные услуги, предоставляемые МБУ ДО 

«Детско-юношеский центр «Горизонт» согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Александровского муниципального района от 17 декабря 2018 г. «Об 

установлении тарифов на платные услуги, платные образовательные услуги, 

предоставляемые потребителям МБУ ДО «Детско-юношеский центр 

«Горизонт». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www. aleksraion.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации округа-начальника финансового управления. 

 
Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                                                                          О.Э. Лаврова 

1138 07.10.2022 



 

55048 

Приложение к  
постановлению администрации 
Александровского муниципального 
округа  

 

 
Тарифы на платные услуги,  

предоставляемые МБУ ДО «Детско-юношеский центр «Горизонт» 

 
№ 

п/п 

Наименование услуги Ед. измерения Тариф, 

рублей 

1 Мастер-класс «Лепка из глины для 

взрослых от 18 лет» 

чел/час 200,00 

2 Мастер-класс «Лепка из глины для детей 

до 17 лет» 

чел/час 100,00 

3 Обучение по дополнительной общераз-

вивающей программе «Студия раннего 

развития  

чел/час 75,00 

4 Посещение досуговых мероприятий чел/час 50,00 

 


